
AKTI THEMELIMIT I SHOQERISE 
"DEA ARREDIM" SH.P.K. 

Kreu I 
Themelimi, Emri, Objekti, Kohëzgjatja, Selia 

Neni 1: 
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit 

(1) Sot, me 23/02/2022, ne, themeluesit, kemi krijuar një shoqeri me pergjegjesi të kufizuar me emrin " DEA 
ARREDIM" SH.P.K. 

(2) Themeluesit e shoqerise j and : 

Z. Ali Disha, qytetar Shqiptar, lindur ne Kukes, me 08.12.1981 me nr ID 034382251 dhe numer personal 
Ill 208030J, banues ne rrugen Pjeter Budi, Tirane, njeh dhe zoteron l(nje) kuote te barabarte me 75% te kapitalit te 
pergjithshem te shoqerise me vlere 75 000 (shtatedhjeteepesemije) leke 

Znj. Marsela Koltraka, qytetare Shqiptar, lindur ne Buiqise, me 24.06.1984 me nr pasaporte BE1229656 dhe 
numer personal 145624071K, banues ne rrugen Andon Boshnjaku, Durres, njeh dhe zoteron 1 (nje) kuote te barabarte 
me 25% te kapitalit te pergjithshem te shoqerise me Were 25 000 (njezetepesemije) leke 

Neni2: 
Objekti 

Shoqeria do të kryeje aktivitetin e mëposhtem: 
2.1 Shoqeria ka per objekt zhvillimin dhe pjesemarrJen ne te gjitha aktivitetet qe nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar 
mund te zhvilloje sipas Iegjislacionit shqiptare, por ne menyre te vecante: 

Tregetim me shumice dhe pakice te mobiljeve, elementeve te drurit, imp-eks etj.Transport per te trete. 
Riparim mobiljesh, lyerje mobiljesh, dhenie mobilje me qera. Eksport - Import te edo makinerie apo 
pajisje qe ka lidhje me prodhimin, si dhe edo materiali tjeter te nevojshem qe lidhet me kete aktivitetet e 
larte permendura. Tregtim dhe Transport i lendes drusore, te paperpunuar dhe te perpunuar, si pishe, ah, 
us etj si dhe druve te zjarrit.Tregtim prodhimesh te ndryshme druri, mobilie, orendi etj. Te merret me 
promovimin e shkembimeve tregtare nga Shqiperia per jashte dhe ngajashte per ne Shqiperi. Tregtimin 
e produkteve, me baze materiale te ndryshme, per te gjithe sektore e ekonomise. Tregtim me shumice e 
pakice te artikujve tregtare, konfeksione, tekstil per Ilogari te vet dhe per te trete. Blerje pasuri te 
luajtshme apo te paluajtshme, Vi mane ose t'i leshoje me qera, te mane tenderin e tyre. Tregtim artikujsh 
te ndryshem ushqimore, importeksport. Tregtim pijesh alkoolike, me shumice e pakice, import-eksport. 
Tregtim duhan cigare, me shumice e pakice, import-eksport. Tregtim karburantesh te ndryshme, vajrash 
lubrifikante, te edo tipi e lioji, me pakice. 
Shoqeria mund te punesoje ose krijoje perfaqesi ose agjensi te ndervarura prej saj me ose pa llogari(bankare) me 
vete. 

- 	Shoqeria ne menyre te pa parashikuar dhe te rastesishme per te realizuar interesat e saj mund te kryeje cdo lloj 
operacioni industrial, tregtar, financiar, ne pasuri te tundshme ose te pa tundshme, duke perfshire edhe kerkesen 
per kredi e financime duke dhene garancite e nevojshme ne emer te shoqerise. 
Shoqeria merr persiper vetem me qellim te nje investimi te qendrueshem pjesmarrje te drejtperdrejt ose Jo ne 
shoqeni te tjera. 

- 	Shoqeria do te zhvilloje aktivitete publiciteti,reklamash, marketing ne te gjitha format dhe per te gjithe sektoret ne 
te cilet do te veproje dhe do te prodhoje. 

- 	Shoqeria do te kryeje sherbime te ndryshme sponsorizimi. 
- Shoqeria do te kryeje sherbime asistence passhitje per produktet e shitura nga shoqeria dhe per te trete. 
2.2 Shoqeria mund te kryeje gjithashtu edo lloJ aktiviteti shtese qe rezulton i nevojshem dhe i dobishem per 
permbushjen e qelhimit kryesor ku mund te perfshihen tregtimi i prodhimeve te tjera dhe kryerja e sh - rbimeve te tjera. 
2.3 Me qellim qe te reahizoje objektin e vete me ye . im te organit te vete vendimmarres shoqe4"P und te zoteroje 
drejtperdrejt ose jo aksione ose pjesemarrje 	se te tjerashqiptare ose Jashte Shqiperie. 



2.4 Shoqeria me vendim te organit te saj vendimmarres me qellim qe te arrije objektin e vete mund te marre pjese ne 
cdo lloj marreveshje tregtare, ne joint-venture(bashkpunim) me shoqeri te tjera si dhe te kryeje cdo lloj veprimi tjeter 
te nevojshem. 
Shoqeria mund te firmose marreveshje vendodhje ,shitje-blerje, marreveshje per hipoteka, per pasuri te paluajtjshme, 
marreveshje per hua ose financime, marreveshje per te ofruar sherbime si dhe cdo lloj marreveshje tjeter qe 
konsiderohet i nevojshem per vazhdimesine e realizimit te objektit te vete. 
2.5 Per realizimin e qellimeve te paragrafeve, 2.1, 2.2, 2.3, 4.4 duhet aprovimi zyrtar i ortakeve 

Neni3: 
Kohezgjatja 

Kohezgjatja e shoqeris do tëjetë den ne: Pa caktuar. 

Neni4: 
Selia 

(1) Selia e shoqerise ndodhet ne adresen: Tirane Vore, Gjokaj, zona kadastrale 17/15, pasuria nr 40/63, km 12 Vore. 

Kreu II 
Kapitali 

Neni 5 
Kapitali themeltar 
(1) Kapitali themeltar fihlestar i shoqdrise është 100 000 (njeqindmije)Leke. Pjesërnarrja e themeluesve në kapitalin e 
shoqerise ështe në perputhje me kontributet e tyre të meposhtme: 

Z. All Disha, qytetar Shqiptar, lindur ne Kukes, me 08.12.1981 me nr ID 034382251 dhe numer personal 
Ill 208030J, banues ne rrugen Pjeter Budi, Tirane, njeh dhe zoteron l(nje) kuote te barabarte me 75% te kapitalit te 
pergjithshem te shoqerise me viere 75 000 (shtatedhjeteepesemije) leke 

Znj. Marsela Koltraka, qytetare Shqiptar, lindur ne Buiqise, me 24.06.1984 me nr pasaporte BE1 229656 dhe 
numer personal 145624071K, banues ne rrugen Andon Boshnjaku, Durres, njeh dhe zoteron I (nje) kuote te barabarte 
me 25% te kapitalit te pergjithshem te shoqerise me viere 25 000 (njezetepesemije) leke 

Kapitali I ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/paluajtshme apo te drejta) 
- Pergjegjesia e ortakeve per shoqerine dhe per te tretet (per detyrimet qe ka mare shoqeria) eshte e 

kufizuar ne pjesemarrejn respektive te tyre ne kapitalin e shoqerise. 
- 	Kuotat jane te transferueshme de juro midis te gjalleve. Ky lloj trasferimi kufizohet nga ushtrimi i te 

drejtes qe ortaket e tjere kane te drejten e parazgjedhjes ne propocion me kuotat e zoteruara dhe ne 
kondita te barabarta. 

- 	Ne rast transferimesh te kuotes ne favor te bijeve ose te afermeve te drejtperdrejte deri ne shkallen e 
dyte, te drejtat e permendura ne piken 5.3 nuk mund te ekzekutohen nga ortaket e tjere. 

- 	Ortaku qe ka per qellim te shese pjeserisht ose krejt kuotat e veta duhet te informoje ortaket e tjere 
me nje leter rekomande ku te zyrtarizohet marja ne dorezim e letres, duke komunikuar cminin e 
kerkuar dhe menyrat e pageses. Brenda 30 diteve nga marja e letres ortaket duhet te bejne te 
vlefshme te drejten e tyre te parazgjedhjes (parablerjes). E drejta e parablerjes duhet te ushtrohet mbi 
te gjithe oferten per cmimin e kerkuar nga ofruesi. Ne raste se meshume se nje ortake kerkon te 
drejten e parazgjedhjes(parablerjes) kuota ne shitje do te blihet nga secili ortak ne perpjestim me 
kuoten qe zoteron ne kapitalin e pergjithshem. Heqja dore nga e drejta e parableijes ose mos kthimi i 
pergjigjes per parablerje brenda 30 diteve i lejon ortakut qe deshiron te shese, te shese kuoten e vete 
ne menyre te lirebrenda 30 diteve pas skadimit te afatit. 
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Neni 6: 

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit 

Kapitali i shoqerise mund te zmadhohet nepermjet nënshkrimeve td pjesëve te kapitalit themeltar per kontributet ne 
para dhe me and të kontributeve në natyrë, nepermjet emerimit nga gjykata kompetente e nje eksperti te autorizuar per 
keto kontribute sipas kërkeses së administratorit. 

Nd asnje rast shumica nuk mund td detyroje një ortak per te rritur angazhimin e tij në kapitalin therneltar te shoqerise. 

Zvogelimi I kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve, e cila merr vendim ne te njëjtat kushte që kërkohen per 
ndryshimin e statutit. 

Ne td gjitha rastet zvogelimi i prek ortakët në të njëjtën masë ndaj pjesëve te kapitalit që perfaqesojne. 

Cdo ortak kate drejte te zoteroje nje certificate qa verteton kuoten e tije te pjesemarrjes. Shoqeria nuk eshte 
e detyruar te emetoje me shume se nje certificate per kuotat e mbajtura nga me shume se nje ortak se bashku 
dhe dorezimi I certifikates perfaqesuesit te perbashket te ortakeve do te konsiderohet si e kryer ne favor te te 
gjithe ortakeve sipas ligjeve ne fuqi. Emrat e ortakeve qe zoterojne nje kuote pjesemarrje tregohen ne 
certifikaten e pjesemarrjes. 

Neni 7 

Transferimi i kapitalit 

Kuotat e kapitalit td nje shoqerie me pergjegjesi td kufizuar e te drejtat që rrjedhin prej tyre mund te fitohen apo 
kalohen nëpërmjet: 

a) kontributit ne kapitalin e shoqërise; 
b) shitblerjes; 
c) trashegimise; 
ç) dhurimit; 
d) cdo mënyre tjetër td parashikuar me ligj. 

Pjesët e kapitalit themeltarjanë Iirisht td transferueshme ndërmjet ortakëve, per sa nuk parashikohet ndryshe ne statut. 

Pjesët e kapitalit themeltarjanë Iirisht te transferueshme me rrugë trashegimie si me poshte: 

7.1 Kuota e pjesemarrjes jane lirisht te transferueshme per shkak te vdekjes tek trashigimtaret. Neqoftese ortaku I 
vdekur ka me shume se nje trashegimtar,vete trashegimtaret duhet te emerojne nje perfaqesues te perbashket. 
7.2 Personi qe kate drejte mbi kuoten e pjesemarrjes per shkak te vdekjes ose falimentimit te ortakut mund te 
preferoje te behet titullar i kuotes perkatese te pjesemarrjes nepermjet te nje lajmerimi zyrtar me shkrim brenda 15 
diteve,duhet tia dergoje shoqerise ose te kerkoje rregjistrimin e te treteve te autorizuar prej tij si titullar te kuotes Si 

pjesemarres. 
7.3 Personi qe behet titullar i kuotes pjesemarrjes pas vdekjes ose falimentimit tenje ortaku mund te gezoje te njejtat te 
drejta qe kishte ortaku I vdekur ose i falimentuar mbi kuoten e vete. 
7.4 Ne asnje rast zgjedhja e titullarit te kuotes se ortalut te vdekur ose falimentuar nuk mund te ndaloje aktivitetin 
prodhues, tregtar dhe administrative te shoqerise. 

KREU III 

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE 

Neni 8 
Organ i Vendimmarres 

Asambleja e Ortakeve eshte organi i vetem vendimmarres i shoqerise. 

Asambleja e Ortakeve eshte organi I vetem vendimmarres i shoqerise qe miraton cdo ndryshim te statutit sipas 
modaliteteve te percaktuara ne ligj. 

Asambleja e pergjithshme e ortakeve është pergjeg ese p"Nmajen  e vendimeve per shoqërin pd çështjet e 
meposhtme: 

 

a) percaktimin e politikave tregtare td shoqerise;  
b) ndryshimet e statutit;  
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c) emërimin e shkarkimin e administratoreve; 
ç) emërimin e shkarkimin I likuiduesve dhe td eksperteve kontabel td autorizuar; 
d) percaktimin e shperblimeve per personat e përmendur në shkronjat "c" dhe "ç' td kCsaj pike; 
dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratorCt, perfshire pergatitjen e pasqyrave 

financiare vjetore dhe td raporteve td ecurisC se veprimtarise; 
e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve td ecurisC sC veprimtarise; 
C) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit; 
f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre; 
g) perfaqCsimin e shoqerisC nC gjykate dhe nC procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 
h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese; 
i) ceshtje td tjera te parashikuara nga ligji apo statuti. 

Ortaku mund tC pCrfaqesohet nC asamblenC e pergjithshme, nC baze te një autorizimi nga njC ortak tjeter apo nga njC 
person I tretC. 
Administratori i shoqerise nuk mund te veprojnC si perfaqesues i ortakeve nC asamblene e pCrgjithshme. 
Autorizimi mund tCjepet vetCm per njC mbledhje te asamblese sC pergjithshme, e cila pCrfshin edhe mbledhjet vii uese 
me te njCjtin rend dite. 
- 	Organi administrative i shoqerise me qellim qe te siguroje vazhdueshmerine e oblektit te shoqerise 
mund te kerkoj financime nga te tretet, financime te metejshme nga ortaket (qofte edhe te ndryshem nga ai i 
kerkuar per rritjen e kapitalit te shoqerise). 
- 	Financimet e ortakeve do te jepen vetem kundrejt pageses se interesave ose mund te jene pa interes. 
Kjo dote bazohet ne ate per te cilen financimi do tejepet. 
- 	Cdo operacion financimi sikurse operecionet e tjera financiare duhet paraprakisht te shqyrtohet dhe 
aprovohet nga Asambleja e Ortakeve. 

Neni 9 
MCnyra e thirrjes se mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme 

Asambleja e pCrgjithshme thirret nCpCrmjet njC njoftimi me shkresC ose, nëse parashikohet nga statuti, me njoftim 
nCpCrmjet postes elektronike. NjofIimi me shkresC apo me mesazh elektronik duhet td permbajë vendin, datCn, orën e 
mbledhjes dhe rendin e ditCs e fu dergohet tC gjithC ortakCve, jo me vonC se 7 ditC perpara dates se parashikuar per 
mbledhjen e asamblesC. 
Kur asambleja e pCrgjithshme nuk CshtC thirrur sipas pikes I te kCtij neni, ajo mund te marrC vendime te vlefshme 
vetCm nëse td gjithe ortaketjanC dakord, per te marrC vendime, pavaresisht parregullsisC. 

Neni 10 
Kuorumi 
NC rastin e marrjes sC vendimeve, qC kerkojne nje shumicC te zakonshme, asambleja e pergjithshme mund te marrC 
vendime te vlefshme vetCm nCse marrin pjesC ortaket me te drejtë vote, qe zoterojnC me shume se 30 per qind te 
kuotave. 
NC rastin kur asambleja e pergjithshme duhet td vendosC per çeshtje, te cilat kCrkojnC shumicC te kualifikuar sipas 
nenit 87 te ligjit" Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare ", ajo mund te marre vendime te vlefshme vetëm, nCse ortakCt 
qC zotCrojnC me shume se gjysmen e numrit total td votave, janC te pranishem personalisht, votojnC me shkresC, apo 
mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 tC nenit 88 te kCtij Iigji. 
NCse asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungesCs SC kuorumit te permendur me lart, 
asambleja mblidhet persCri jo me vonC se 30 ditC, me te njCjtin rend dite. 

Neni 11 
Marrja e vendimeve 

Asambleja e pergjithshme vendos me tri td katCrtat e votave te zoteruesve te kapitalit, te ortakCve pjesemarres, per 
ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogClimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe 
prishjen e shoqerise. 
Asambleja e pCrgjithshme vendos me shumicCn e votave te ortakCve pjesemarres, per çCshtje te tjera Si 

) pCrcaktimi i politikave tretare te shoqCrisC; 
b) emërimin dhe shkarkimin e administratoreve; 
c) emCrimin e shkarkimin I likuiduesve dhe te ekspertCve kontawte au irizuar; 
ç) percaktimin e shperblimeve 
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d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, përfshirë pergatitjen e pasqyrave financiare 
vjetore dhe te raporteve te ecurisë se veprimtarise; 
e) perfaqesimin e shoqerise në gjykate dhe në procedimet e tjera ndaj administratoreve; 
f) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve të asamblese; 
Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKR per te pasyqruar ndryshimet tie skeden e shoqerise. 

Ne mbyllje te cdo viti financiar administratori kryen te gjithe veprimet e nevojshme per pergatitjen e 
bilancit vjetor, te dokumentave kontabel qe jane subjek i shqyrtimit dhe aprovimit nga asambleja e 
ortakeve. Asambleja e ortakeve aprovon bilancin ushtrimor ose kerkon nga administrator te kryeje 
ndryshimet e nevojshme Brenda kufive te Iigjeve qe parashikojne. 
Asambleja e Ortakeve vendos lidhur me shperndarjen e te ardhurave neto (dividenti) qe rezulton nga 
bilanci i vitit ushtrimori aprovuar. Shuma e te ardhurave neto qe do te shperndahet do te percaktohet 
ne baze te bilancit ushtrimor vjetor, pasi shoqeria ka kryer kompensimin e humbjeve eventuale. 

Neni 12 
Përjashtimi nga e drejta e votes 

I .Ortaku nuk mund te ushtrojë td drejtën e votes nëse asambleja e pergjithshme merr vendim per: 
a) vlerësimin e veprimtarisë se tij; 
b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim te tij; 
c) ngritjen e nje padie ndaj tij nga shoqeria; 
ç) 	dhenien ose Jo të perfitimeve të reja. 

2.Kur ortaku perfaqesohet nga nje perfaqesues I autorizuar, i autorizuari vlerësohet td jete në td njejtin konflikt 
interesi, ashtu Si dhe ortaku, td cifin perfaqeson. 

Neni 13 
Administrimi 
(1) Asambleja e pergjithshme emëron një ose me shumë persona fizikë si administratorë td shoqerise. Afati I 
emërimit, eshte 5 vjet, me td drejtë ripertëritjeje.Emërimi I administratorëve prodhon efekte pas regjistrimit në 
Qendren Kombëtare të Regjistrimit. 
(2) Administratorët e një shoqerie tregtare meme, sipas percaktimit td nenit 207 te ketij ligji, nuk mund td emërohen Si 

administratorë td një shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. cdo emerim i bërë në kundërshtim me këto dispozita është I 
pavlefshem. 
(3) Personat e meposhtem caktohen si Administratorë të pare td shoqerisë deri në emërimin e tyre nga mbledhja 
e pare e Asamblesë së Pergjithshme. 

- Znj. Marsela Koltraka 
Shperblimi Administratorit percaktohet nga Asambleja e Ortakeve ne mbledhjen e pare te zakonshme. 

Neni 14 
Kompetencat e Administratorëve 

Administratorët kane td drejtë e detyrohen te: 
a) kryejnë te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarisë tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, t 
vendosura nga asambleja e pergjithshme; 
b) perfaqesojne shoqërinë tregtare; 
c) kujdesen per mbaJtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe të librave kontabël te shoqerise; 
ç) pergatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë se veprimtarise dhe, se 
bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, I paraqesin këto dokumente perpara asamblesë së pergjithshme 
per miratim; 
d) krijoJne një sistem paralajmerimi në kohën e duhur per rrethanat, që kercenojne mbarevajtjen e veprimtarisë dhe 
ekzistencën e shoqërise; 
dh) kryjnë regjitrimet dhe drgojnë te dhnat e detyrueshme t ioqr)s. sic parashikohet ne ligjin r 	,4rn 
Kombëtare td Regjistrimit; 
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e) raportojne perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e 
veprimeve te posacme me rendësi te veçantë per veprimtarine e shoqerise tregtare; 
e) kryejnd detyra te tjera te percaktuara në Iigj dhe nC statut. 
Administratoret jane te detyruar te therasin Asambiene e Pergjitheshme, në rastet kur: 
-sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndërmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e shoqerise nuk i 
mbulojnë detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve nC vazhdim. 
-shoqeria propozon te shese apo te disponoje në menyre tjeter aktive, të cilat kane një vlerë me te larte se 5 per qind te 
aseteve te shoqerise, që rezulton në pasqyrat e fundit financiare te certifikuara. 
Asambleja e pergjithshme mund te shkarkojë administratorin në cdo kohë me shumicë te zakonshme.Paditë, qe lidhen 
me shperblimin e administratorit, nC bazC te marredhCnieve kontraktore me shoqCrine, rregullohen sipas dispozitave 
ligjore ne fuqi. 

Neni 15 
Perjegjesite e Administratorit 

Administratori eshte pergjegjCs individualisht, ndaj shoqerise ose ndaj te tretCve, per shkelje te ligjeve, pCr shkelje te 
statutit, apo per gabime td kryera gjatC administrimit tC shoqCrise. 
Perveç sa CshtC parashikuar nC dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikCrisC, sipas neneve 14, 15, 17 e 18 te 
ligjit "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", administratori detyrohet: 
1. a) tC kryejC detyrat e tij te percaktuara nC Iigj dhe nC statut nC mirCbesim e nC interesin me te mire te shoqCrise nC 
tCrCsi, duke i kushtuar vCmendje te veçantC ndikimit te veprimtarise sC shoqerisC nC mjedis; 

b) te ushtrojC kompetencat qC i njihen nC ligj dhe nC statut vetCm per arritjen e qellimeve te percaktuara nC kCto 
dispozita; 

c) te vlerCsojC me pergjegjësi ceshtjet, pCr te chat merret vendim; 
ç) td parandaloje dhe mCnjanojC rastet e konfliktit, prezent apo te mundshCm, te interesave personaiC me ata td 

shoqerise; 
d) te ushtrojC detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshCm. 

2. Administratori, gjate kryeijes SC detyrave te tij, pergjigjen ndaj shoqCrisC per cdo veprim ose mosveprim, qC lidhet 
nC mënyre te arsyeshme me qellimet e shoqerise tregtare, me perjashtim tC rasteve kur, nC bazC te hetimit dhe 
vlerCsimit te informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi Cshte kryer nC mirCbesim. 
3. Nese administratori vepron nC kundCrshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave I e 2 te ketij 
neni, eshte i detyruar t'i demshpCrblejC shoqerisC dCmet, qC rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojC cdo fitim 
personal qC ata apo personat e lidhur me ta kanC realizuar nga kCto veprime te parregulita. Administratori ka barren e 
proves pCr td vCrtetuar kryerjen e detyrave te tyre nC menyrC te rregullt e sipas standardeve te kerkuara. Kur shkelja 
eshtC kryer nga me shumC se njC administrator, ata pergjigjen ndaj shoqCrisC nC menyrC solidare. 
4. NC mCnyre te veçante, por pa u kufizuar nC to, administratori eshte i detyruar t'i demshperblejC shoqerise demet e 
shkaktuara, nCse, nC kundCrshtim me dispozitat e ligjit,, Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare , kryen veprimet e 
mCposhtme: 

a) u kthen ortakCve kontributet; 
b) u paguan ortakCve interesa apo dividendC; 
c) u shperndan aktivet shoqerise; 
ç) lejon qC shoqeria te vazhdojC veprimtarinC tregtare, kur, nC bazC te gjendjes financiare, duhej td 

parashikohej qC shoqeria nuk do te kishte aftësi paguese per te shlyer detyrimet; 
d) jep kredi. 

Perveç padise per shlyerjen e dCmit qC i ngarkohet personalisht administratorit, ortakCt individualisht ose se bashku, 
kanC te drejtC te ngrene padi penale kundCr administratorit 

PaditCsit kanC te drejtC tC ndjekin nC rrugC ligjore shlyeijen e plote td dCmit qC i CshtC shkaktuar shoqerise, pCi-fshirC 
edhe dCmshperblimin financiar, nCse CshtC e nevojshme. AsnjC vendim i asamblesC nuk mund te ndalojC ngritjen e 
kCrkesC padisC kundCr administratorit per gabimet e kryera prej tij gjatC ushtrimit te detyrCs. 

Kreu IV 
Viti financiar-ekspertet 

Neni 16 

Viti Financiar 

Viti financiar I Shoqerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Pe ashtimisht, viti i pare fin 	.. Ion 
nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te Regjistri • .1 - byllet me 31 Dhjetor. 
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Neni 17 

Ekspertet 

Kontrolli financiar i shoqerise kryhet nga Eksperti Kontabel i Autorizuar sipas legjislacionit shqiptar ne 
fuqi. Asambleja e ortakeve emeron nje Ekspert Kontabel teAutorizuar ne te gjitha rastet e nevojshme por 
edhe ne ato raste ne te cilat nje emrim i tille eshte i detyrueshem nga ligjet shqiptare. 
- 	Mbajtja e librave te shoqerise dhe te rregjistrave te kontabilitetit te shoqerise do te kryhet ne respekt 
te normave te parashikuara ne kodin civil, kodi tiskal dhe ne kete statut. 
- 	Ne edo moment secili nga ortaket ka te drejten te kerkoje dhe te mane nje informacion komplet per 
aktivitetin dhe kontabilitetin e shoqerise, gjithashtu edo ortak kate drejten te kontrolloje me shpenzimet e 
vetate gjithe rregjistrat dhe dokumentat kontabel te shoqerise, dhe te kryeje me shpenzimet e veta nje 
revision kontabel dhe administrative te shoqerise. 

Pergjegjesia civile, fiskale dhe penale lidhur me rregullsine e kontabiliteteve fiskale te shoqerise 
eshte ne ngarkim te administratorit te vetem te shoqerise. 
Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje td gjithe dokumentacionin kontabel te veprimtarise ekonomiko tregtare td 
shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me kontrollet periodike td ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte 
ngarkuar dhe ka kryer nje gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve. 

Ne perfundim të kontrollit eksperti kontabel I autorizuar pergatit raportin me shkrim per nxjerrjen e rezultatit te 
bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te ushtruara, td cilat eshte i detyruar qe t'ja paraqese e 
dorezoje ne kohe ortakeve per Vi shqyrtuar e miratuar mbi bazen e te drejtes vendimore qe ka. 

Kreu V 
Prishja —riorganizimi I shoqëris 

Neni 18 

Prishja dhe likuidimi 
Shperndarja ose prishja e shoqerise mund te behet ne cdo kohe: 
a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj; 
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve; 
c) me hapjen e procedurave te falimentimit; 
ç) nëse nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk është njoftuar pezullimi i veprimtarise ne perputhje me 
piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombëtare te Regjistrimit"; 
d) me vendim te gjykates; 
Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne td cilin parashikojne menyren e likuidimit te shoqerise, duke 
caktuar I apo disa likuidatore dhe shenuar ne edo dokument td nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen 
shtese" Shoqeri ne likuidim e siper ". 

Prishja e shoqerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit në gjendjen e aftësisë pagueSe, me 
perjashtim te rasteve kur është nisur nje procedure falimentimi. 
Likuidimi kryhet nga likuiduesit e emëruar nga Ortaket. 
Nëse Ortaket nuk merrin nje vendim per emërimin e likuiduesve, brenda 30 ditëve pas prishjes, cdo person i 
interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per të caktuar nje likuidues. 

Neni 19 
Riorganizmi I shoqerisë bashkimi-ndarja 

Shoqeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vednimit td Mbledhjes së Pergjithshme td Asamblese së Ortakëve, në 
perputhje me dispozitat Iigjore td parashikuara në Pjesën IX te Ligjit 9901 date 14.04.2012 "Per tregtarët dhe 
shoqerite tregtare." 

Neni 20 

Baza Ligjore 

Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat e legjislacionit shqi !ta 

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e Ii 
Civil dhe cfaredo ligji tjeter specifik ne Republiken e Shqiperise. 

C1trgtaret dhe shoqerite tre 
/ 

odit 

91 
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ASAMBLEJA OR TAKE YE 

I SHOQERISE ME PERGJEGJESJ TE KUFIZUAR 

"DEA ARREDIM" SH.P.K 

Z 	All DISHA 

I/ 
Znj. Marsela,KOLT  : KA 

Neni 21 

Mosmarrëveshjet 

Per mosmarreveshjet qe mund te lindin ne Iidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statuti, si dhe per cdo 
mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqerise dhe te treteve, do te jete kompetente Gjykata Shqiptar. 

Ortaku autorizon z.  Znj. Marsela Koltraka,  qytetare Shqiptar, lindur ne Buiqise, me 24.06.1984 me nr pasaporte 
BE1229656 dhe numer personal 145624071K, te kryeje veprimet prane QKR-se per per regjistrimin e shoqerise 
"DEA ARREDIM "shpk. 
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